-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  13/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2011

18/03/2011

17/2011

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

17/2011

13/2011-PR

PREGÃO PRESENCIAL
08/04/2011

08/04/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS À
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O
MÊS DE DEZEMBRO 2011.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA     (7324)

1 0,29    LANCETAS PARA PUNÇÃO E COLETA DE SANGUE CAPILAR
- PARA TESTE DE GLICEMIA - COM LACRE PROTETOR QUE
ATENDA A NBR 32 - ESTÉRIL

30000 8.700,00-

8.700,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA,   8   de  Abril   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  13/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2011

18/03/2011

17/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (25),  2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (43)

FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     (7119)

2 0,38    TIRA TESTE PARA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE
SANGUÍNEA QUE UTILIZE SANGUE CAPILAR TOTAL, COM
AMOSTRA DE NO MÁXIMO 1,0 MICROLITROS, COM
CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA DE 10 MG/DL A
600 MG/DL, COM LEITURA DE RESULTADO DE NO MÁXIMO
20 SEGUNDOS. QUE UTILIZE TECNOLOGIA DE GLICOSE
DESIDROGENASE DE AMPEROMETRIA (BIOSENSORES) OU
FOTOMETRIA, ÚLTIMA GERAÇÃO. QUE UTILIZE CHIPE DE
CODIFICAÇÃO OU TIRAS JÁ CODIFICADAS. COM MEMÓRIA
DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE DUZENTOS DE
CINQUENTA TESTES. MENSAGENS SIMPLES E
RESULTADOS DE FÁCIL LEITURA, PROGRAMADO EM
PORTURGUÊS. TIRAS REAGENTES QUE ABSORVAM O
SANGUE (GOTA, ASPIRAÇÃO CAPILAR), PARA DENTRO DA
CÉLULA REAGENTE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ
FORNECER EM FORMA DE COMODATO OS
EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS PARA UTILIZAÇÃO DAS
RESPECTIVAS TIRAS CONFORME SUA NECESSIDADE
(MÉDIA DE APARELHOS PARA TROCA - 80).

40000 15.200,00-

15.200,00Total do Fornecedor:

23.900,00Total Geral:

JOAÇABA,   8   de  Abril   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL